

Vedligehold af veje på Omø (O)

Sagsfremstilling

9. Vedligehold af veje på Omø (O)

Sagsnr.: 330-2015-6895

Dok.nr.: 330-2015-62889

Åbent

Kompetence: Ø-udvalget

Beslutningstema

Ø-udvalget orienteres om kommunens retningslinjer og praksis for vedligehold af veje på Omø.

Baggrund

Et medlem af Ø-udvalget fra Omø har rettet henvendelse til kommunen og påpeget, at øens vejnet er nedslidt og mangler vedligehold. I henvendelsen står der:

"Vejnettet på Omø er skadet og steder stærkt nedslidte.

Flere store huller, formentlig på grund af vand og skadede vejkasser.

Flere steder meget store vandsamlinger, der yderlig skader vejkassen på grund af, at vandet står i mange dage efter regnvejr.

Steder ligger vejbrønde højere end vejens belægning, andre steder er rabatterne højere end belægningen, så vandet ikke kan komme væk.

Ligeledes overholder landmændene ikke den obligatoriske afstand til vejen, (jeg mener, der minimum skal være en meter til belægning), følgerne heraf kunne være at vejkassen skrider ud.

En stigende vægt på transporter bl.a. gennem årene større og tungere renovationsvogne, større og tungere vogntog, landbrugsmaskiner og traktorer, er en af årsagerne til det nedslidte og skadte vejnet.

Derfor vil det være ønskeligt med en grundig rapport, samt udarbejdelse af en tidsplan for udførelse og vedligeholdelse".

Henvendelsen har været sendt til Afdeling for Natur, Vej og Trafik i Center for Teknik og Miljø. Afdelingen har svaret, at kommunen har lavet en kontrakt med asfaltfirmaet Arkil, som vedligeholder vejene på Omø i henhold til funktionskrav, som beskrevet i kontrakten. Heraf fremgår det blandt andet hvor mange lapper og revner en vej må have, før den skal have nyt slidlag.

Hvert år gennemgås en del af vejnettet systematisk af en uvildig instans (her Vejdirektoratet), og vejene tildeles skadespoint, som er afgørende for hvilken indsats, der skal iværksættes. Derudover er der krav til vedligeholdelse af rabatter og afmærkning.

Entreprenørservice fører stikprøvekontrol med overholdelse af funktionskontrakterne.

Hvis kommunen erfarer, at funktionskravene ikke bliver overholdt, vil kommunen i første omgang kontakte Arkil med en henstilling om at få tingene bragt i orden. Hvis skader ikke udbedres, vil kommunen stille krav om bod.

På baggrund af henvendelsen har Afdeling for Natur, Vej og Trafik kontaktet firmaet med henblik på overholdelse af funktionskravene. Asfaltfirmaet har meldt tilbage, at man har været på Omø den 28. januar 2015 og repareret huller.

Forholdende omkring vejbrønde og manglende afstand til asfaltkant vil blive undersøgt nærmere. I den forbindelse opfordrer Afdeling for Natur, Vej og Trafik borgerne på Omø til at sende en nærmere angivelse af de nævnte

problemer til kommunens Entreprenørservice.

Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. **at** orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Ø-udvalget den 3. marts 2015:

Fraværende:

Taget til efterretning.

Carsten M. Larsen fremviste og har eftersendt billeder af skader.

Billederne videresendes til kommunens Entreprenørservice.